Quod si quis causam suam ad executionem rei iudicatae perduxerit, li
berum illi erit actionem suam secundum tenorem decreti regii prosequi, 
omisso hoc processu, qui in hac confoederatione describitur. 

Quod autem attinet fatalia aut praescriptiones quascunque, ea fatalia a 
tempore mortis Ser.mi quondam Sigismundi Augusti usque ad adventum 
Regiae Maiestatis currere non debent. 

Quod vero quidam Palatinatus distulerant deliberationem suam de iu
diciis ad hanc Convocationem Varsoviensem, quae idem denuo concordata et 
emendata reportant ad Palatinatus suos, ideo virtute praesentis Convoca
tionis D.ni Palatini et Castellani primi debent indicere communes Conven
tus nobilitati in Palatinatibus et terris suis in locis solitis ad diem Sancti 
Martini. Attamen sicubi Palatinatus aliquis Conventum hunc suum iam in
dixisset, aut tempus hoc antevertere aut subsequi voluerit, non debet id huic 
Constitutioni unquam praeiudicio esse. 

Et quoniam in nonnullis Palatinatibus officialium numerus non est in
teger, ad quos officiales ius et iusticiam admistrare pertinet, permittimus, 
ut in locum officialis demortui alium eligant in Conventibus, quoad Maies
tas Regia in Poloniam adveniens alium dederit. Sicuti iam terra Varsovien
sis elegit sibi propter catrensia negotia subrogatorem, ut in id, quod ad iu
risdictionem praefatam Varsoviensem pertinet, integre subrogatori huic 
reddatur, donec Regia Maiestas Capitaneum dederit. 

[184r] Inscriptiones quaecunque castrenses, quaecunque post mortem 
Regis Sigismundi Augusti factae sunt, et quae fient usque ad tempus prae
sentiae in Regno Regiae Maiestatis, in robore suo conservamus. Positio li
brorum in Palatinatibus omnibus et terris secundum consueta tempora 
obeatur. 

Et quicquid in his iudiciis ultimae instantiae iudicabitur, Capitanei ex
equi teneantur secundum revisionem sub poena in statutis descripta. Quod 
si Capitaneus ipse eius districtus iudicatus fuerit, tunc secundum leges vi
cinior Capitaneus sub eisdem poenis executionem de illo faciat. 

Haec omnia manutenere pollicemur sub eodem vinculo et obligatione, 
quae superius in hoc nostro scito descripta est. 

In cuius rei memoriam maiorem et certitudinem sigilla nostra expressi
mus et ad acta castrensi a V arsoviensia induci dedimus. Actum etc. 
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A.25. 

Protestatio Iacobi Uchruisk.i, aepi Gnesnensis 

Sochaczeviae, 25 IX 1574. 

Aepus Gnesnesis Iacobus Uchanski, una cum canonicis Ioanne Rembielùi
ski et Ioanne Sikorski, requirunt, ut in acta castrensia Schaczoviensia, prae
sente capitaneo Paulo Szczawinski, inseratur sollemnis protestatio episcopo
rum contra violationem iurium et privilegiorum cleri, praesertim ad admini
strandam iustitiam quod attinet, propter discordes decisiones participum con
vocationis Varsaviensis, et repetunt priores protestationes contra decreta ad ne
gotium religionis spectantia, tempore electionis Varsaviae, Lutetiae et durante 
coronatione Cracoviae lata. Protestantur imprimis contra novam formam iu
diciorum, quam rem ad futuram convocationem reiciunt. 

Cop.: AV, Nunz.Pol. 7 f. 171r-172r (in cancellaria V. Lauro confecta et una cum 
eiusdem litteris, 27 IX 1574 datis, Tholomaeo Gallio missa, cfr. N. 162). 

Actum in Castro Sochaczoviensi, 
die Sabbati post festum Sancti Mathei Apostoli proximo, 

Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, 
in praesentia Magnifici D.ni Pauli Sczawinsky, Castellani Brzezinensis et 

Capitanei Sochaczoviensis122. 

Comparens personaliter coram officio actisque praesentibus Capitanea
libus Castrensibus Sochaczoviensibus Rev.mus in Christo Pater et D.nus, 
D.nus Iacobus Uchansky, Dei gratia Archiepiscopus Gnesnensis, Legatus 
natus et Regni Poloniae Primas ac primus Princeps, una cum Rev.dis D.nis 
Ioanne Rembyelinsky123, et Ioanne Sikorsky, Canonicis Gnesnensibus duo
bus de Capi tulo Gnesnensi, suo . et aliorum omnium et singulorum si bi ad
haerentium et adhaerere volentium, tam spiritualium quam saecularium, 
fidem et obedientiam Sanctae Romanae Ecclesiae profitentium, nominibus, 
officium praesens Capitaneale Castrense Sochaczoviense solenniter requisi
vit, ut infrascriptam per ipsos in proxime praeterita Convocatione Varso
viensi factam et interpositam atque hic in scripto oblatam protestationem 
in acta praesentia Castrensia Sochaczoviensia insereret, ex quo id in actis 
Varsoviensibus ob defectum Capitanei et. vacationem Capitaneatus V arso-

·122 Paulus Szczawinski (t post 1589), capitaneus Sochaczeviensis et castellanus Brzezinensis a . 
1568-1576, postea ca:stellanus Lanciciensis. 

123 Ioannes Rembielinski ( t 1614) IUD, consanguineus aepi Iacobi Uchar'i ski, canonicus Gnesnen· 
sis ab a . 1568. 
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viensis commode et iuridice facere non potuerunt. Cuius quidem protestatio
nis tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis: 

Nos, Archiepiscopus et Episcopi, nostro, Capitulorum nostrorum et to
tius Cleri ac aliorum omnium status saecularis Catholicorum hominum, in 
fide sancta Catholica Romana viventium et perseverantium, nominibus, 
sentientes in quali Republica status spiritualis et saecularis ab initio fidei 
Christianae per praedecessores Dominos, Principes et Reges Poloniae sit iu
ribus, privilegiis, libertatibus et immunitatibus firmatus, praesertim de iu
risdictione spirituali, de iudiciis et administranda iustitia, de Ecclesiis, per
sonis et bonis ecclesiasticis, de decimis, fundis, censibus, Capitulis et perso
nis ecclesiasticis datis et donatis, et aliis annexis atque connexis spiritua
libus, tam in genere quam in specie, quae hic pro expressis habere volumus, 
nolentesque, quinimo diligenter caventes, ne aliquid agatur ad immutan
dam veterem et antiquam formam Reipublicae, neque ulla alia nova iudicia 
fiant aut statuantur praeter ea, quae iure communi veteri statuta et circum
scripta sunt, ac etiam ne quis praetendat nos in aliquam mutationem, per 
aliquem tacitum vel expressum consensum, fidei Christianae Catholicae, 
·Ecclesiarum, iurium, proventuum contra ius commune et contra privilegia 
nostra consensisse aut consentire velle, inhaerentes Catholicae Christianae 
fidei, privilegiis ac libertatibus nostris, [171v] nolumus ab eis in ullo vel mi
nimo puncto discedere, prout neque discedimus, de quo coram Domino Deo 
et vobis omnibus solemniter protestamur.